



SERVICIOS PÚBLICOS DE PRIEGO, S.L.

Cuentas Previsionales para el ejercicio 2023

MEMORIA PREVISIONAL

INTRODUCCIÓN:

La Empresa Pública Servicios Públicos de Priego, S.L. se constituyó con el objeto de realizar la prestación de servicios públicos de interés municipal. El inicio efectivo de su actividad se produjo el 27 de agosto del pasado ejercicio 2018, con la actividad de gestión (control y explotación) del servicio de estacionamiento limitado y controlado por aparatos expendedores de ticket (zona azul), asumiendo la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio a partir del 1 de diciembre del ejercicio 2019.

Las previsiones que se realizan en este documento lo son, para tanto para el caso de la prestación del servicio de estacionamiento limitado y controlado por aparatos expendedores de ticket, como para el caso de la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio, atendiendo a la experiencia de gestión obtenida en los meses de actividad hasta el momento de elaboración del presente documento.

CONTENIDO DE LAS CUENTAS PREVISIONALES:

El contenido de las presentes cuentas previsionales conforme establece el artículo 112 y siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley de Haciendas Locales sería el siguiente:

- a) La cuenta de explotación.
- b) La cuenta de otros resultados.
- c) La cuenta de pérdidas y ganancias
- d) El presupuesto de capital.

No obstante, lo anterior, el artículo 113 del mismo texto legal, establece que:

- “1. Los estados de previsión de las cuentas de explotación, de otros resultados y de pérdidas y ganancias se elaborarán y presentarán de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente para las Empresas españolas o con sus adaptaciones sectoriales.*
- 2. El presupuesto de capital de las Sociedades mercantiles, cuyo capital social pertenezca íntegramente a la Entidad local, estará formado por los documentos referidos en las letras a) y b) del artículo siguiente.”*

En este sentido, los estados y cuentas anuales que establece el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas y los criterios contables específicos para microempresas, que sería el Plan de Contabilidad de aplicación a Servicios de Priego, S.L. y que se recogen en la parte Tercera de dicho documento y serían:

1. El Balance
2. La Cuenta de Pérdidas y Ganancias
3. El Estado de cambios en el patrimonio neto.
4. La Memoria.

Además de lo anterior, se ha de elaborar el Presupuesto de Capital cuyo contenido establecen las letras a) y b) del artículo 114 del RD. 500/1990 y que contendría:

- a) El estado de inversiones reales y financieras a efectuar durante el ejercicio.
- b) El estado de las fuentes de financiación de las inversiones con especial referencia a las aportaciones a percibir de la Entidad local o de sus Organismos autónomos.

No se ha considerado necesario realizar de forma independiente, de todos los documentos que se relacionan con anterioridad, un Programa anual de actuaciones, inversiones y financiación, ya que aún no se tiene una experiencia de gestión lo suficientemente amplia como para plantear inversiones a largo plazo.

El presente documento plantea únicamente la realización de las dos actividades ya mencionadas pues, si bien es cierto que la empresa aspira a ampliar su objeto social y por ende, a realizar otras actividades de carácter público (servicio de gestión de parkings municipales y de vigilancia, apertura y cierre de monumentos) únicamente se plantea la realización de las actividades ya iniciadas pues, son aún escasos los datos existentes para hacer una previsión realista del impacto de esas actividades en los estados de cuentas anuales de SPP, S.L., sobre todo porque no se tiene una previsión de en qué momento del ejercicio 2022 se pudiera llegar a materializar el oportuno acuerdo de inicio de las mismas y su fecha de inicio efectivo, conforme a la experiencia obtenida en procedimientos anteriores de similar contenido.

Si se ha creído oportuno aportar en estas cuentas, sin que resulte obligatorio para este tipo de empresa que aplica el Plan de Contabilidad de PYMES, el Estado previsional de Flujos de Efectivo que es en la actualidad, el equivalente al Presupuesto de Capital.

| Nº CUENTAS | | Nota | (Debe) Haber | | |
|---|-----|--|--------------|-------------------|-------------------|
| | | | 2023 | 2022 | |
| 700,701,702,703,704,705,(706),(708),(709) | 1. | Importe neto de la cifra de negocios. | 1.a | 2.572.067,81 | 2.438.692,53 |
| (6930),71*,7930 | 2. | Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | 3. | Trabajos realizados por la empresa para su activo. | | | |
| (600),(601),(602),606,(607),608,609,61*,(6931),(6932),(6933),7931,7932,7933 | 4. | Aprovisionamientos. | | -30.644,06 | -30.008,34 |
| 740,747,75 | 5. | Otros ingresos de explotación. | | 0,00 | 1.189,03 |
| -64 | 6. | Gastos de personal. | 1.b | 2.339.681,58 | 2.194.338,49 |
| (62),(631),(634),636,639,(65),(694),(695),794,7954 | 7. | Otros gastos de explotación. | | -42.355,86 | -43.516,32 |
| (68) | 8. | Amortización | | -11.003,97 | -13.169,32 |
| 746 | 9. | Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. | | 621,89 | 3.731,72 |
| 7951,7952,7955 | 10. | Excesos de provisiones. | | | |
| (670),(671),(672),(690),(691),(692),770,771,772,790,791,792 | 11. | Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado | | | |
| | 12. | | | | |
| | 12. | Otros resultados | | | |
| | A) | RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) | | 149.004,23 | 162.580,81 |
| 760,761,762,769 | 12. | Ingresos financieros. | | | |
| (660),(661),(662),(664),(665),(669) | 13. | Gastos financieros. | | | |
| (663),763 | 14. | Variación de valor razonable en instrumentos financieros. | | | |
| (668),768 | 15. | Diferencias de cambio. | | | |
| (666),(667),(673),(675),(696),(697),(698),(699),766,773,775,796,797,798,799 | 16. | Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. | | | |
| | B) | RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) | | 0,00 | 0,00 |
| | C) | RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | | 149.004,23 | 162.580,81 |
| (6300)*,6301*,(633)638 | 17. | Impuesto sobre beneficios. | | -372,51 | -406,45 |
| | D) | RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 17) | | 148.631,72 | 162.174,35 |

NOTAS AL PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN (CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS)

1.- INGRESOS:

1.1.- a) Zona Azul: Para 2022 la estimación de los ingresos se ha realizado mediante la proyección de la media de los ingresos recibidos durante los meses de junio a septiembre, teniendo en cuenta que se dejó el servicio de la calle río perdido casi un 33% de los ingresos, quedando así para el resto de los meses hacia el futuro, aunque se está estudiando la posibilidad de la posible ampliación hacia el futuro de posibles plazas nuevas, quedando pendientes de aprobación. La previsión para 2022 parte de que el servicio estará funcionando con normalidad todo el año por lo que se ha tomado la medias de los mismos meses para realizar una proyección anual completa.

b) S.A.D.: Para 2022, la estimación de los ingresos se ha realizado mediante la proyección de los indicadores de actividad relacionados con los usuarios y horas de prestación de servicios. Estos vienen aumentando entorno a un 8% al anualmente, con lo que se proyecta final de año en base a este incremento e incluso hacia el año 2.023 se hace lo mismo. Este incremento probablemente sea el responsable principal de resultado de la actividad.

1.3.- Como "otros ingresos de explotación" aparecen las bonificaciones que la Seguridad Social otorga por la realización de contratos de formación y otros bonificados. El importe estimado para 2022 recoge las bonificaciones hasta el mes de octubre, ya contabilizadas, más una estimación de las que

se prevé obtener hasta diciembre, que se corresponden con las obtenidas en el mes de octubre para cada mes. Para 2023, en uso del principio de prudencia, no se prevé ingresos en este concepto.

1.4.- Se incluye en este epígrafe el importe de aplicación de la subvención en especie concedida por el Ayuntamiento y consistente en la maquinaria de la Zona Azul (parquímetros, máquina de contar monedas y señalización) en un importe igual al de la amortización de dichos bienes.

No se prevé la generación de otros conceptos de ingresos extraordinarios.

2.- GASTOS:

2.1.- Aprovisionamientos. -

La previsión de la rúbrica “Aprovisionamientos” contiene lo siguiente:

| Cta. | CONCEPTO | IMPORTE 2022 | IMPORTE 2023 |
|--|--|--------------------|--------------------|
| SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO REGULADO (ZONA AZUL) | | | |
| 602 | Compras de material de limpieza Zona Azul | 0,00 € | 100,00 € |
| 607 | Trabajos realizados por otras empresas (conteo de monedas y mto. Parquímetros) | 4.133,96 | 3.768,17 |
| Subtotal Servicio de Estacionamiento Regulado (Zona Azul) | | 4.133,96 | 3.868,17 |
| SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO | | | |
| 602 | Guantes, material desechable, etc... | 25.831,62 € | 26.175,89 € |
| 607 | Trabajos realizados por otras empresas (Servicio de lavandería) | 42,67 € | 600,00 € |
| Subtotal Servicio de Ayuda a Domicilio | | 25.874,29 € | 26.775,89 € |
| TOTAL APROVISIONAMIENTOS | | 30.008,25 € | 30.644,06 € |

Las proyecciones tanto para el ejercicio 2022 como para el 2023 se realizan teniendo en cuenta el importe gastado hasta el mes de septiembre de 2020 con un ligero incremento para imprevistos o de margen para 2021. En el caso de los conceptos que integran la cuenta 607 para el Servicio de Zona Azul, se ha considerado el contrato de conteo y transporte de monedas con una estimación equivalente al 1% de la recaudación prevista, porcentaje que viene siendo habitual como coste de este servicio, y el contrato de mantenimiento de parquímetros a razón de 326,70 € mensuales, más una pequeña cantidad para imprevistos. Para el caso de los conceptos de la cuenta 602 en el Servicio de Ayuda a Domicilio se ha tenido en cuenta para 2021 el mismo incremento que el previsto para los ingresos por incremento del número de usuarios, esto es, un 1%.

Para 2022 y una vez explicado el modo de cálculo del servicio de procesado y transporte de monedas, se estima un gasto igual para el consumo de papel para tickets y denuncias.

Los aprovisionamientos estimados para el Servicio de Ayuda a Domicilio se recogen de la Memoria Técnico-Económica elaborada para la ampliación del objeto social de la Empresa

2.2.- Personal. -

Los cálculos de los costes de personal se han calculado teniendo en cuenta el gasto realizado hasta el mes de octubre para el Servicio de Ayuda a Domicilio, último dato disponible en contabilidad. En el caso del Servicio de Zona Azul se ha tomado el valor del mes de septiembre y multiplicado por el número de meses restantes hasta diciembre teniendo en cuenta que en diciembre se produce la paga extra, hecho que no ocurre en el S.A.D. porque a misma se encuentra prorrateada por meses.

Es de destacar que a inicios del 2.022 se aumentaron las nóminas en base a un 3%, quedando pendientes de la publicación de las tablas salariales o sentencia de tribunal correspondiente que impusiera otro aumento adicional. Al final, el convenio colectivo correspondiente ha publicado unas nuevas tablas salariales por importe de un 3,5%, tablas que se aplicaran con carácter retroactivo desde principio de año.

La previsión para 2023 incluye de manera general, se basa en las tablas salariales publicadas y se ha extrapolado a los doce meses del años.

Esta subida del valor de las nóminas junto con un incremento del 5% por aumento de actividad son los datos propuestos en las previsionales para el año que entra.

El gasto de personal a grandes rasgos quedaría del siguiente modo:

| Ord. | CONCEPTO | IMPORTE 2022 | IMPORTE 2023 |
|--------------|--|-----------------------|---------------------|
| 1 | Retribuciones 2 controladores indefinidos | 22.207,10 € | 35.567,00 € |
| 2 | Seguros sociales 2 controladores indefinidos | 7.530,73 € | 7.907,27 € |
| 3 | Retribuciones personales S.A.D. | 1.822.862,47 € | 1.640.597,71 € |
| 4 | Seguros sociales personal S.A.D. | 463.704,66 € | 486.889,89 € |
| 5 | Retribuciones Gerente SPP, S.L. | 18.000,00 € | 18.000,00 € |
| 6 | Seguros sociales Gerente SPP, S.L. | 5.376,62 € | 5376,62 € |
| TOTAL | | 2.339.681,58 € | 2.194.338,49 |

2.3.- Otros gastos de explotación. -

El contenido de esta rúbrica contendría los siguientes conceptos:

| Cta. | CONCEPTO | IMPORTE 2022 | IMPORTE 2023 |
|--|---|-----------------|-----------------|
| SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO REGULADO (ZONA AZUL) | | | |
| 622 | Reparaciones y conservación (reparaciones parquímetros, repintado señalética horizontal, vestuario del personal...) | 437,94 € | 437,94 € |
| Subtotal Servicio de Estacionamiento Regulado (Zona Azul) | | 437,94 € | 437,94 € |
| SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO | | | |
| 622 | Reparaciones y conservación vehículos del S.A.D. | 1.020,96 € | 600,00 € |
| 623 | Servicios de profesionales independientes (contratos con Prevesur y Gestión de | 26.737,53 € | 27.004,91 € |

| | | | |
|--|--|--------------------|--------------------|
| | nóminas) | | |
| 625 | Seguros de vehículos | 1.091,67 € | 1.102,59 € |
| 629 | Otros servicios S.A.D. (teléfono y combustible vehículos) | 2.211,36 € | 2.233,47 € |
| Subtotal Servicio de Ayuda a Domicilio | | 31.061,52 € | 30.940,97 € |
| GASTOS COMUNES A AMBOS SERVICIOS | | | |
| 622 | Reparaciones y conservación (pequeño utillaje y mobiliario no inventariable) | 14,80 € | 59,20 € |
| 623 | Servicios de profesionales independientes (asesoría contable) | 1.934,86 € | 6.288,29 € |
| 625 | Primas de Seguros | 0,00 € | 32,64 € |
| 626 | Servicios bancarios y similares | 410,62 € | 1.642,48 € |
| 627 | Publicidad, propaganda y relaciones públicas | 0,00 € | 0,00 € |
| 629 | Otros servicios (varios: anuncios, material de oficina, etc..) | 468,79 € | 1.875,16 € |
| Subtotal gastos comunes a ambos servicios | | 2.829,07 € | 9.897,77 € |
| TOTAL APROVISIONAMIENTOS | | 34.328,53 € | 41.276,68 € |

La previsión de gastos realizada para esta rúbrica se ha realizado en base a la experiencia adquirida durante el ejercicio 2022 respecto del Servicio de Estacionamiento Regulado, no previéndose gastos de carácter extraordinario sino tan solo pequeños incrementos equivalentes en algunos casos al incremento de usuarios del S.A.D. y en otros al redondeo por exceso para la cobertura de posibles imprevistos de pequeña cuantía.

4.- Amortizaciones:

La estimación de la amortización se ha realizado conforme a los siguientes datos:



AMORTIZACIONES

Previsional

2.023

01/01/2022
01/01/2023

01/01/2023
01/01/2024

| BIEN | Nº unidades | Valores unitarios | | Fecha adquisición | Vida útil (años) | Coef. Amort. | Amort. Anual | Amort. Acum | Pte. Amort Total | Amort. 2022 | Pte. Amort. a 31/12/22 | Amort. 2023 | Pte. Amort. a 31/12/23 |
|--|-------------|-------------------|--------------|-------------------|------------------|--------------|--------------|-------------------|--------------------|-------------------|------------------------|-------------------|------------------------|
| | | Valor inicial | Valor Resid. | | | | | | | | | | |
| BIENES YA ADQUIRIDOS | | | | | | | | | | | | | |
| Inmovilizado Intangible | | | | | | | | | | | | | |
| Plataforma WEB SAD | 1 | 1.706,10 € | 0,00 € | 12/03/2020 | 3 | 33,00% | 563,01 € | 1.016,80 € | 689,30 € | 563,01 € | 126,29 € | 126,29 € | 0,00 € |
| Plataforma WEB SAD | 1 | 3.980,90 € | 0,00 € | 23/07/2020 | 3 | 33,00% | 1.313,70 € | 1.895,17 € | 2.085,73 € | 1.313,70 € | 772,03 € | 772,03 € | 0,00 € |
| Sistemas de Información SAD | 1 | 11.797,50 € | 0,00 € | 15/03/2022 | 3 | 33,00% | 3.893,18 € | | 11.797,50 € | 3.114,54 € | 8.682,96 € | 3.893,18 € | 4.789,78 € |
| Total Inmovilizado Inmaterial | | | | | | | | 2.911,97 € | 14.572,53 € | 4.991,25 € | 9.581,28 € | 4.791,50 € | 4.789,78 € |
| Inmovilizado Material | | | | | | | | | | | | | |
| Parquímetros | 8 | 1.831,53 € | 0,00 € | 01/01/2019 | 4,167 | 24,00% | 3.516,56 € | 10.549,65 € | 4.102,59 € | 3.516,56 € | 586,03 € | 586,03 € | 0,00 € |
| Máquina de contar monedas | 1 | 207,15 € | 0,00 € | 01/01/2019 | 4,167 | 24,00% | 49,72 € | 149,15 € | 58,00 € | 49,72 € | 8,28 € | 8,28 € | 0,00 € |
| Señalización | 1 | 689,33 € | 0,00 € | 01/01/2019 | 4,167 | 24,00% | 165,44 € | 496,31 € | 193,02 € | 165,44 € | 27,58 € | 27,58 € | 0,00 € |
| Ordenador de sobremesa con software básico Open Office | 3 | 468,15 € | 0,00 € | 04/11/2019 | 8,334 | 12,00% | 168,54 € | 359,21 € | 1.045,24 € | 168,54 € | 876,70 € | 168,54 € | 708,16 € |
| Teclado + ratón usb | 3 | 10,79 € | 0,00 € | 04/11/2019 | 8,334 | 12,00% | 3,87 € | 8,25 € | 24,12 € | 3,87 € | 20,25 € | 3,87 € | 16,38 € |
| Monitor 21,5" led ACER V2266HQL | 4 | 89,41 € | 0,00 € | 04/11/2019 | 8,334 | 12,00% | 42,92 € | 91,48 € | 266,14 € | 42,92 € | 223,22 € | 42,92 € | 180,30 € |

Este documento es copia electrónica autenticada del original digitalizado el 15-02-2023 a las 12:08:55. Contorno de decreto 2021/5001. Garantía autenticidad e integridad Certificado de Sello Electrónico.

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|------------|--------|------------|--------|--------|----------|----------|------------|----------|------------|----------|------------|
| Impresora térmica DPP-250BT | 1 | 309,00 € | 0,00 € | 08/11/2019 | 8,334 | 12,00% | 37,08 € | 79,64 € | 229,36 € | 37,08 € | 192,28 € | 37,08 € | 155,20 € |
| Vehículo 2ª mano Fiat Panda 1.3 Multijet Dynamic (2003) matrícula 1895 GDJ nº Bastidos:ZFA16900001128506 | 1 | 1.157,00 € | 0,00 € | 21/11/2019 | 4 | 25,00% | 289,25 € | 610,98 € | 546,02 € | 289,25 € | 256,77 € | 256,77 € | 0,00 € |
| Vehículo 2ª mano Hyunday Atos 1.0 GLS (2002) Matrícula 6098 BYJ nº Bastidor: KMHAH51GP2U277037 | 1 | 637,00 € | 0,00 € | 21/11/2019 | 4 | 25,00% | 159,25 € | 336,38 € | 300,62 € | 159,25 € | 141,37 € | 141,37 € | 0,00 € |
| Fotocopiadora RICOG | 1 | 907,50 € | 0,00 € | 28/11/2019 | 8,3333 | 12,00% | 108,90 € | 227,95 € | 679,55 € | 108,90 € | 570,65 € | 108,90 € | 461,75 € |
| Teléfonos móviles REDMI NOTE 7 | 4 | 175,00 € | 0,00 € | 02/12/2019 | 4 | 25,00% | 175,00 € | 364,39 € | 335,62 € | 175,00 € | 160,62 € | 160,62 € | 0,00 € |
| Vehículo 2ª mano Hyunday Atos 1.0 GLS (2002) Matrícula 6103 BYJ nº Bastidor: KMHAH51GP2U277030 | 1 | 637,00 € | 0,00 € | 01/01/2020 | 4 | 25,00% | 159,25 € | 318,50 € | 318,50 € | 159,25 € | 159,25 € | 159,25 € | 0,00 € |
| Mesa con faldón y cano- nera de 180 x120 cm y mesa recta | 1 | 1.872,00 € | 0,00 € | 01/01/2020 | 10 | 10,00% | 187,20 € | 374,44 € | 1.497,56 € | 187,20 € | 1.310,36 € | 187,20 € | 1.123,16 € |
| Silla de oficina | 3 | 47,34 € | 0,00 € | 20/02/2020 | 10 | 10,00% | 14,19 € | 14,19 € | 127,82 € | 14,19 € | 113,63 € | 14,19 € | 99,44 € |
| Ordenador 202 | 1 | 559,00 € | 0,00 € | 16/03/2020 | 4 | 25,00% | 139,75 € | 250,86 € | 308,14 € | 139,75 € | 168,39 € | 139,75 € | 28,64 € |
| Instalaciones Tecnicas SAD | 1 | 1.067,74 € | 0,00 € | 15/10/2020 | 10 | 10,00% | 106,77 € | 129,52 € | 938,22 € | 106,77 € | 831,45 € | 106,77 € | 724,68 € |
| Frigorifico Benavent | 1 | 197,00 € | 0,00 € | 26/10/2020 | 12 | 8,33% | 16,41 € | 19,41 € | 177,59 € | 16,41 € | 161,18 € | 16,41 € | 144,77 € |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|------------|--------|------------|----|--------|------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Instalaciones Tecnicas SAD | 1 | 76,18 € | 0,00 € | 15/10/2020 | 10 | 10,00% | 7,62 € | 9,24 € | 66,94 € | 7,62 € | 59,32 € | 7,62 € | 51,70 € |
| Mobiliario Mesa de Reunion | 1 | 175,00 € | 0,00 € | 17/05/2020 | 10 | 10,00% | 17,50 € | 175,00 € | 157,50 € | 17,50 € | 140,00 € | 17,50 € | 122,50 € |
| Mobiliario Taquillas | 1 | 878,46 € | 0,00 € | 22/03/2021 | 10 | 10,00% | 87,85 € | 790,61 € | 809,86 € | 87,85 € | 722,01 € | 87,85 € | 634,16 € |
| Vehiculo Suzuki Swift 1,3 (2016) Matricula 8756JSM nº Bastidor JSAEZC11S00400184 | 1 | 4.500,00 € | 0,00 € | 17/09/2021 | 4 | 25,00% | 1.125,00 € | 326,71 € | 4.173,29 € | 1.125,00 € | 3.048,29 € | 1.125,00 € | 1.923,29 € |
| Instalaciones Aire Acondicionado | 1 | 608,97 € | 0,00 € | 08/06/2022 | 10 | 10,00% | 60,90 € | | | | 608,97 € | 608,97 € | 0,00 € |
| Total Inmovilizado Material | | | | | | | | 15.681,87 € | 16.355,70 € | 6.578,07 € | 9.777,63 € | 4.012,47 € | 6.374,13 € |
| BIENES A ADQUIRIR EN 2023 | | | | | | | | | | | | | |
| Inmovilizado Material | | | | | | | | | | | | | |
| Parquímetros | 4 | 4.000,00 € | 0,00 € | 01/01/2022 | 10 | 10,00% | 1.600,00 € | 0,00 € | 16.000,00 € | 1.600,00 € | 14.400,00 € | 1.600,00 € | 0,00 € |
| Inversiones Varias | 1 | 6.000,00 € | 0,00 € | 01/01/2022 | 10 | 10,00% | 600,00 € | 0,00 € | 6.000,00 € | 600,00 € | 5.400,00 € | 600,00 € | 0,00 € |
| Total Bienes a adquirir en 2021 | | | | | | | | 0,00 € | 16.000,00 € | 1.600,00 € | 14.400,00 € | 2.200,00 € | 0,00 € |
| Total para todos los bienes | | | | | | | | 18.593,84 € | 46.928,23 € | 13.169,32 € | 33.758,91 € | 11.003,97 € | 11.163,91 € |

3-. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS:

El impuesto sobre beneficios se ha calculado teniendo en cuenta que, al tratarse de una empresa pública productora de servicios públicos, se aplica una bonificación al mismo del 99%.

PRESUPUESTO DE CAPITAL: ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PARA EL EJERCICIO 2022

ESTADO PREVISIONAL DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LA EMPRESA PÚBLICA "SERVICIOS DE PRIEGO, S.L." PARA 2023

| | <u>NO- TAS</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------|-------------------|-------------------|
| A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN | | | |
| 1. Resultado del ejercicio antes de impuestos. | | 149.004,23 | 162.580,81 |
| 2. Ajustes del resultado. | 1 | 10.382,08 | 9.437,60 |
| a) Amortización del inmovilizado (+). | | 11.003,97 | 13.169,32 |
| b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-). | | | |
| c) Variaciones de provisiones (+/-). | | | |
| d) Imputación de subvenciones (-). | | -621,89 | -3.731,72 |
| e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-). | | | |
| f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-). | | | |
| g) Ingresos financieros (-). | | | |
| h) Gastos financieros (+). | | | |
| i) Diferencias de cambio (+/-). | | | |
| j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-). | | | |
| k) Otros ingresos y gastos (-/+) | | | |
| 3. Cambios en el capital corriente. | | -76.611,57 | 199.034,35 |
| a) Existencias (+/-). | | | 0,00 |
| b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-). | 2 | -73.335,64 | 108.661,28 |
| c) Otros activos corrientes (+/-). | | | |
| d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-). | 3 | -3.275,93 | 90.373,07 |
| e) Otros pasivos corrientes (+/-). | | | |
| f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-). | | | |
| 4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación. | | -372,51 | -406,45 |
| a) Pagos de intereses (-). | | | |

| | | | | |
|----------|--|--|------------------|-------------------|
| | b) Cobros de dividendos (+). | | | |
| | c) Cobros de intereses (+). | | | |
| | d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-). | | -372,51 | -406,45 |
| 5 | Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4) | | 82.402,23 | 370.646,31 |

| | | | | |
|----------|---|----------|------------------|------------------|
| B | FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | |
| 6 | Pagos por inversiones (-). | 4 | -4.301,82 | -8.454,78 |
| | a) Empresas del grupo y asociadas. | | | |
| | b) Inmovilizado intangible. | | -898,32 | -1.876,71 |
| | c) Inmovilizado material. | | -3.403,50 | -6.578,07 |
| | d) Inversiones inmobiliarias. | | | |
| | e) Otros activos financieros. | | | |
| | f) <i>Activos no corrientes mantenidos para la venta.</i> | | | |
| | g) Otros activos. | | | |
| 7 | Cobros por desinversiones (+). | | 0,00 | 0,00 |
| | a) Empresas del grupo y asociadas. | | | |
| | b) Inmovilizado intangible. | | | |
| | c) Inmovilizado material. | | | |
| | d) Inversiones inmobiliarias. | | | |
| | e) Otros activos financieros. | | | |
| | f) <i>Activos no corrientes mantenidos para la venta.</i> | | | |
| | g) Otros activos. | | | |
| 8 | Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6) | | -4.301,82 | -8.454,78 |

| | | | | |
|----------|--|--|-------------|-------------|
| C | FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN | | | |
| 9 | Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio. | | 0,00 | 0,00 |
| | a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+). | | | |
| | b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-). | | | |
| | c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-). | | | |
| | d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+). | | | |

| | | | |
|---|--|------------------|-------------------|
| e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+). | | | |
| 10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero. | | 0,00 | 0,00 |
| a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+). | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables (+). Deudas con entidades de crédito | | | |
| 2. (+). | | | |
| 3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+). | | | |
| 4. Otras deudas (+). | | | |
| b) Devolución y amortización de | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables (+). Deudas con entidades de crédito | | | |
| 2. (+). | | | |
| 3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+). | | | |
| 4. Otras deudas (+). | | | |
| 11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio. | | 0,00 | 0,00 |
| a) Dividendos (-). | | | |
| b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-) | | | |
| 12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10+/-11) | | 0,00 | 0,00 |
| D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio | | | |
| E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D) | | 78.100,41 | 362.191,53 |
| Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio. | | 463.082,21 | 128.420,96 |
| Efectivo o equivalentes al final del ejercicio. | | 541.182,62 | 490.612,49 |

ANEXOS A LOS ESTADOS PREVISIONALES DE “SERVICIOS PÚBLICOS DE PRIEGO, S.L.” PARA EL EJERCICIO 2022

BALANCE PREVISIONAL DE LA EMPRESA PÚBLICA "SERVICIOS DE PRIEGO, S.L." PARA 2023

| Nº CUENTAS | ACTIVO | | NOTAS de la ME-MORIA | 2023 | 2022 |
|--|-----------|--|----------------------------|-------------------|-------------------|
| | | A) | ACTIVO NO CORRIENTE | | 11.163,91 |
| 20,(280),(290) | I. | Inmovilizado intangible. | | 4.789,78 | 9.581,28 |
| 21,(281),(291),23 | II. | Inmovilizado material. | | 6.374,13 | 9.777,63 |
| 22,(282),(292) | III. | Inversiones inmobiliarias | | | |
| 2403,2404,2413,2414,2423,2424,(2493),(2494),(2933), | IV. | Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | | | |
| (2934),(2943),(2944),(2953),(2954) | V. | Inversiones financieras a largo plazo. | | | |
| 2405,2415,2425,(2495),250,251,252,253,254,255,258,(259),26,(2935),(2945),(2955),(296),(297 | VI. | Activos por impuesto diferido. | | | |
|),(298) | | | | | |
| 474 | | | | | |
| | B) | ACTIVO CORRIENTE | | 899.361,73 | 746.432,83 |
| 30,31,32,33,34,35,36,(39),407 | I. | Existencias. | | | |
| | II. | Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | | 210.014,98 | 283.350,62 |
| 430,431,432,433,434,435,436,(437),(490),(493) | | 1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios. | | 214.338,98 | 287.337,91 |
| | | 2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos. | | | |
| 5580 | | 3. Otros deudores. | | -4.324,00 | -3.987,29 |
| 44,460,470,474,472,544 | III. | Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | | | |
| 5303,5304,5313,5314,5323,5324,5333,5334,5343,5344,5353,5354,(5393), | IV. | Inversiones financieras a corto plazo. | | | |
| (5394,5523,5524,(5933),(5934),(5943),(5944),(5953),(5954) | V. | Periodificaciones a corto plazo. | | | |
| 5305,5315,5325,5335,5345,5355,(5395),540,541,542,543,545,546,547,548,(549),551,5525,559 | | | | | |
| 0,565,566,(5935),(5945),(5955),(596),(597),(598) | | | | | |
| 480,567 | | | | | |

57

| | | | |
|-----------------------------|---|-------------------|-------------------|
| VI. | Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | 689.346,75 | 463.082,21 |
| TOTAL ACTIVO (A + B) | | 910.525,64 | 765.791,74 |

| Nº CUENTAS | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | NOTAS de la MEMORIA | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|---|---------------------|-------------------|-------------------|
| | A) PATRIMONIO NETO | | 682.764,33 | 534.754,50 |
| | A-1) Fondos propios | | 675.300,91 | 526.669,19 |
| | I. Capital | | 36.000,00 | 36.000,00 |
| 100,101,102 (1030),(1040) 110 | 1. Capital escriturado | | 36.000,00 | 36.000,00 |
| 112,113,114,119 (108),(109) | 2. (Capital no exigido) | | | |
| 120, (121) | II. Prima de emisión. | | | |
| 118 | III. Reservas. | | 190.858,04 | 190.858,04 |
| 129 | IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) | | | |
| -557 | V. Resultados de ejercicios anteriores. | | 299.811,15 | 137.636,80 |
| 130,131,132 | VI. Otras aportaciones de socios. | | | |
| | VII. Resultado del ejercicio. | | 148.631,72 | 162.174,35 |
| | VII I. (Dividendo a cuenta) | | | |
| | A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | | 7.463,42 | 8.085,31 |
| | B) PASIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| 14 | I. Provisiones | | | |
| | II. Deudas a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |

| | Escriturado | No exigido | | | patrimonio pro- pias) | Resultados de ejercicios anteriores | Otras apor- taciones de socios | | | legados reci- dos | |
|---|------------------|-------------|-------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------------------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------------|
| A. SALDO FINAL DEL AÑO 2022 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 190.858,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 8.085,31 | 397.117,70 |
| I. Ajustes por cambios de criterio 2021 y anteriores. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| II. Ajustes por errores 2021 y anteriores. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2022 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 190.858,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 8.085,31 | 397.117,70 |
| I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias. | | | | | | | | 162.174,35 | | | 162.174,35 |
| II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| III. Operaciones con socios y propietarios. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 1. Aumentos de capital. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 2. (-) Reducciones de capital. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 3. Otras operaciones con socios o propietarios. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| IV. Otras variaciones del patrimonio neto. | | | | | | 162.174,35 | | 162.174,35 | | -3.731,72 | -3.731,72 |
| C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2022 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 190.858,04 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 4.353,59 | 555.560,33 |
| I. Ajustes por cambios de criterio 2017. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| II. Ajustes por errores 2017. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2022 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 190.858,04 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 162.174,35 | 0,00 | 4.353,59 | 555.560,33 |
| I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias. | 0,00 | | | | | | | 148.631,72 | | | 148.631,72 |
| II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| III. Operaciones con socios y propietarios. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 1. Aumentos de capital. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 2. (-) Reducciones de capital. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 3. Otras operaciones con socios o propietarios. | | | | | | | | | | | 0,00 |
| IV. Otras variaciones del patrimonio neto. | | | | | | 162.174,35 | | 162.174,35 | | -621,89 | -621,89 |
| E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2023 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 190.858,04 | 0,00 | 324.348,70 | 0,00 | 148.631,72 | 0,00 | 3.731,70 | 703.570,16 |



ANEXO - PLANTILLA PERSONAL

SERVICIO ZONA AZUL

| | | | | LISTADO DE TRABAJADORES | | | | | |
|-------------|------------|---|------------|-------------------------|-------------|---------------------------|--------------|------------------------|------------|
| Empresa: 30 | | Nombre: SERVICIOS PÚBLICOS DE PRIEGO S.L. | | CIF/NIF: B56088156 | | Fecha Informe: 20/12/2019 | | Mes: Diciembre de 2019 | |
| | | | | Contrato | | PRORROGA | | | |
| Historial | Trabajador | Nombre Empleado | Antigüedad | Fecha Inicio | Fecha Final | Vto. Contrato | Fecha Inicio | Fecha Final | Fecha Baja |
| 2 | 2 | RUEDA CABALLERO, JOAQUÍN | 13/06/2019 | 13/06/2019 | | | | | |
| 1 | 1 | ZAMORA PADILLA, VANESSA | 13/06/2019 | 13/06/2019 | | | | | |

SERVICIO – AYUDA A DOMICILIO

LISTADO DE TRABAJADORES

| Nombre Empleado | Antigüedad | Contrato | | Categoría | % Jornada | Contrato | |
|--|------------|--------------|-------------|------------------|-----------|----------|---------------------------------------|
| | | Fecha Inicio | Fecha Final | | | | |
| AGUILERA, MARIA ANGELES | 22/05/2008 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 84,31 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| AGUILERA ARIZA, CRISTINA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 75,44 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| AGUILERA DIAZ, ANTONIA | 17/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| AGUILERA PORRAS, FRANCISCA | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| AGUILERA RUIZ, FRANCISCA | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 89,21 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| AGUILERA SANCHEZ, FRANCISCA | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 99,5 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| AGUILERA TORRES, ANA ALCAIDE ALCALA-ZAMORA, MARIA TERESA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 75,16 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| ALMELA MARIN, MARIA SUSANA | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 80,49 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| ARIZA JURADO, ANTONIA | 01/10/2020 | 01/10/2020 | 14/02/2021 | 28, Auxiliar SAD | 76,48 | 501 | Duración determinada .T.P.Obra |
| AVILA BAENA, M JESUS BAENA SERRANO, CRISTINA | 01/07/2003 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 91,94 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| BAREA EXPOSITO, ANTONIA | 24/09/2018 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| BEJARANO FUENTES, MARIA JOSE | 19/11/2020 | 19/11/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 84,2 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| BERMUDEZ ESCOBAR, ALBA | 04/06/2020 | 04/06/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 97,73 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| | 19/11/2020 | 19/11/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 81,5 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |

| | | | | | | | |
|-----------------------------------|------------|------------|------------|------------------|-------|-----|---------------------------------------|
| CABALLERO MOLINA, MARIA CARMEN | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 74,5 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| CAÑADAS ARIZA, MARIA JOSE | 08/09/2020 | 08/09/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 99,59 | 502 | Duración determinada.T.P.Eventual |
| CAÑADAS ARIZA, VANESA | 22/12/2010 | 21/05/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 91,32 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| CAÑADAS PADILLA, ALBA | 17/08/2020 | 17/08/2020 | 10/02/2021 | 28, Auxiliar SAD | 94,3 | 501 | Duración determinada .T.P.Obra |
| CARACUEL RODRIGUEZ, MARIA ANGELES | 17/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| COMINO ORTEGA, PIEDAD | 16/11/2011 | 02/07/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 67,61 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| CORPAS CARRILLO, NAZARETH | 24/08/2020 | 24/08/2020 | 19/02/2021 | 28, Auxiliar SAD | 83,89 | 501 | Duración determinada .Ti.P.Obra. |
| DELGADO MARIN, ANA VICTORIA | 01/07/2002 | 01/12/2019 | | Coordinadora | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| DIAZ VIEDMA, JULIO ALBERTO | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| EL ATIRI EL HOUBBIDI, MALIKA | 25/11/2020 | 25/11/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 71 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| ESPEJO PRIEGO, EMILIA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GARCÍA AGUILERA, ANA MARIA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GARCIA GIL, MARIA ESPERANZA | 10/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 72,08 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| GARCIA MATAS, MERCEDES | 11/08/2020 | 11/08/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 81,84 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| GOMEZ GARRIDO, ARACELI | 10/04/2017 | 01/11/2019 | | Coordinadora | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GONZALEZ GARCIA, ALICIA | 01/11/2018 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GONZALEZ LUQUE, ISABEL MARIA | 10/11/2020 | 10/11/2020 | 10/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 84,2 | 502 | Duración determinada.T.P.Eventual. |
| GONZALEZ LUQUE, MATILDE | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GONZALEZ RUIZ, MARIA JOSEFA | 13/04/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |

| | | | | | | | |
|------------------------------|------------|------------|------------|------------------|-------|-----|---------------------------------------|
| HIDALGO OCAMPOS, VIRGINIA | 01/10/2014 | 01/10/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 53,3 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| HIDALGO OCAMPOS, YOLANDA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 67,96 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| JIMENEZ GAVARA, SANDRA | 29/04/2020 | 30/04/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 85,28 | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| JORDAN BERMUDEZ, FRANCISCA | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| LAZARO SANCHEZ, YESICA | 15/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| LOPERA AGUILERA, CARIDAD | 01/01/2018 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| LOPEZ CAÑAS, ANA | 30/10/2020 | 30/10/2020 | 10/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 99,5 | 502 | Duración determinada.T.P.Eventual |
| LOPEZ COMINO, MERCEDES | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| LOPEZ EXPOSITO, VANESA | 01/10/2014 | 08/09/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 71,5 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| LOPEZ LIEBANA, JOSE JAVIER | 28/08/2020 | 28/08/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 89,16 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| MADUEÑO TORRES, SONIA | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| MARIN SANCHEZ, MARIA CARMEN | 01/03/2001 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 86,08 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| MATAS AGUILERA, MARIA TERESA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| MATAS SANCHEZ, MARIA CARMEN | 01/10/2018 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| MERIDA GOMEZ, MARIA MERCEDES | 17/12/2010 | 28/04/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 70,1 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| MONTES OSUNA, MARIA CARMEN | 01/03/2002 | 03/06/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 85,24 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| MORAL AGUAYO, ALICIA | 17/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 80,55 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| MORAL AGUAYO, ROCIO | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| MORENO GONZALEZ, ANA BELEN | 19/10/2020 | 19/10/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 68,62 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |

| | | | | | | | |
|--|------------|------------|------------|------------------|-------|-----|---------------------------------------|
| MUÑOZ ESCOBAR, MARIA CARMEN | 17/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| MUÑOZ ORDOÑEZ, M ANGELES | 01/11/2018 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| ORTIZ YEBENES, JULIA ORTUÑO PULIDO, MONTSERRAT | 17/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| OSUNA RUIZ, AURORA PADILLA CAÑADAS, CINTIA | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| | 16/10/2020 | 16/10/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 99,5 | 502 | Duración determinada.T.P. Eventual |
| | 14/08/2020 | 14/08/2020 | 02/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 99,5 | 501 | Duración determinada .T.P. Obra |
| PAREJA TORRES, M CASTILLO | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| PEREZ GARCIA, CRISTINA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| PEREZ GARCIA, MARIA CARMEN | 17/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 99,5 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| PEREZ PEREZ, MARIA ANGELES | 03/04/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| PEREZ SILLER, MARIA DEL CARME | 01/09/2003 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| PULIDO MONTORO, M JOSE | 17/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| PULIDO SANCHEZ, MARIA JESUS | 01/10/2001 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| REINA BENITEZ, MARIA CARMEN | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| RIVERA HIDALGO, MONTSERRAT | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| RODRIGUEZ LOZANO, LOURDES | 11/11/2020 | 11/11/2020 | 10/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 76,3 | 501 | Duración determinada .T.P.Obra |
| RODRIGUEZ RODRIGUEZ BUENROSTRO, PATROCINIO | 30/10/2020 | 30/10/2020 | 10/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 72,51 | 502 | Duración determinada.T.P.Eventual |
| RUIZ CALVO, ESTEFANIA | 20/11/2019 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 85,67 | 510 | Duración determinada. T.P.Interinidad |
| RUIZ JIMENEZ, ISIDORA SANCHEZ GOMEZ, MONICA | 01/10/2014 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| | 17/05/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |

| | | | | | | | |
|---|------------|------------|------------|------------------|-------|-----|---------------------------------------|
| SANCHEZ RAMIREZ, SARA | 18/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 88,49 | 289 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| SANTIAGO PÉREA, ALBA SERRANO MORENO, M SUSANA | 28/09/2020 | 28/09/2020 | 10/01/2021 | 28, Auxiliar SAD | 84,77 | 502 | Duración determinada.T.P.Eventual |
| SERRANO REINA, FRANC | 20/10/2016 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| TORRES GONZALEZ, SANDRA | 16/11/2011 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 90,73 | 289 | Conversión de C.temp en indef.T.P |
| VALLEJO PELAEZ, CRIS- TOBALINA | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | 76,42 | 289 | Conversión de C.temp en indef.T.P, |
| VISIEDO PEREZ, ROCIO | 01/08/2017 | 05/10/2020 | | 28, Auxiliar SAD | 53,33 | 200 | Ordinario. Indefinido. Tiempo parcial |
| YEBENES SERRANO, MARIA ARACELI | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| ZAMORA GUTIERREZ, SILVIA | 21/08/2015 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| ZURITA RAMIREZ, MA- RIA DOLORES | 22/12/2010 | 01/12/2019 | | 28, Auxiliar SAD | | 100 | Ordinario Tiempo indefinido |
| GERENTE | 17/08/2020 | 17/08/2020 | 01/02/2021 | 28, Auxiliar SAD | 61,71 | 501 | Duración determi .Tiempo parcial.Obra |
| | 01/01/2021 | 01/01/2021 | | Gerente | 50,00 | 200 | Alta Dirección |